
V liberecké stavebce se
vylepšují stropy učeben

30. 07. 2012 15:38

 

Počátkem prázdnin se začaly otřásat zdi v liberecké Střední průmyslové škole stavební, jejíž
nejstarší budovy byly postaveny už v roce 1876. Škola byla po brněnské a černovické, ležící v
nejvýchodnějším cípu rakouské říše, v Bukovině, třetí průmyslovou školou založenou mimo
vlastní území Rakous.

Důvodem  je stavební ruch, protože mezi 1. a 2. patrem staré přístavby školy dochází k výměně
původního dřevěného stropu.

„Vzhledem ke stáří budovy, která stojí na svahu a částečně na navážce, a k poměrně velké zátěži bylo
nutno přistoupit k rekonstrukci šesti tříd, které jsou umístěny vždy jedna v přízemí a druhá v patře
nad sebou.“ informoval o rozsahu rekonstrukce ředitel školy Jan Layer.



„Ani tuto rekonstrukci však neminuly nenadálé komplikace. Přestože statici dělali před vypracováním
projektové dokumentace sondy, je založení původních trámů ve zdivu poměrně složité, a proto bude
rekonstrukce ukončena po původním termínu. Předpokládáme, že definitivně bude hotovo po prvním
týdnu nového školního roku,“ konstatoval náměstek hejtmana pro školství a sport Radek Cikl
(ČSSD), který nedávno osobně sledoval průběh rekonstrukce.

Liberecký kraj letos vyčlenil na rekonstrukci stropů částku 5 000 tis. Kč. V příštím roce by pak
chtěl Liberecký kraj vyměnit stropy mezi 2. a 3. patrem přístavby SPŠ stavební.

 


